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Bygningsstyrelsen  

Carl Jakobsens Vej 39 

2500 Valby 

Att.; Chefkonsulent, kunderådgiver 

        Merete Engel Christensen 

 

 

 

Fremtidens politiskole - nyt uddannelsescenter i det vestlige Danmark 

Kære Merete Engel Christensen  

 

På Favrskov Kommunes vegne vil jeg indledningsvis give udtryk for, at vi er meget 

glade for, at få mulighed for at uddybe vores henvendelse af 26. januar 2016 til justits-

minister Søren Pind. 

 

Som opfølgning på din henvendelse af 18. marts 2016 fremsendes hermed de ønske-

de oplysninger vedrørende en række forhold af betydning for lokaliseringen af politiets 

uddannelsescenter i det vestlige Danmark. 

  

Favrskov Kommune har valgt at tilbyde politiet to meget attraktive lokaliseringsmulig-

heder i Hadsten:  

 

1. Hadsten Syd, Skanderborgvej, Hadsten 

2. Hadsten Nord, Hadbjergvej, Hadsten 

 

Hadsten ligger centralt placeret i det østjyske område med kun ca. 5 minutter til motor-

vej E45, ca. 20-25 minutter med tog/bil til politiets hovedstation i Aarhus, ca. 30 minut-

ter til Aarhus Lufthavn og ca. 30 minutter til færgeforbindelsen til Sjælland.  

 

Samtidig er Hadsten placeret midt på den jyske længdebane, hvilket giver optimale 

togforbindelser til og fra Nordjylland, Vestjylland og Sydjylland.  

 

En central placering i Jylland vurderes at være et stort aktiv i forhold til rekrutteringen 

af nye politiskoleelever, og samtidig vil den centrale placering give mulighed for at til-

rettelægge en meget effektiv efteruddannelsesindsats.  

 

Favrskov Kommune råder ikke over tomme bygninger, som kan bruges til en ny politi-

skole, men kommunens egne erfaringer med byggeri peger også på, at etablering i ny-

byggeri er billigere og meget mere effektivt.   

 

Favrskov Kommune tilbyder to særdeles attraktivt beliggende arealer, hvor der er me-

get vide rammer for, at politiet kan bygge efter behov – i den takt, det ønskes, og i det 

omfang, det er passende.  
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Med henblik på at vise mulighederne for at disponere og indrette de to arealer har 

Favrskov Kommune entreret med det lokale arkitektfirma Signatur Arkitekter.  

 

Resultatet er et samlet præsentationsmateriale, som dels rummer skitser til indret-

ning af arealerne og samtidig giver svar på de konkrete spørgsmål, som Bygningssty-

relsen efterspørger.  

 

Det skal pointeres, at skitserne er baseret på skøn og fremstillet uden at kende de 

konkrete ønsker til bygningsarealer. Vi forestiller os alligevel, at skitserne kan være til 

inspiration og støtte i den endelige vurdering og analyse af uddannelsescenterets loka-

lisering.  

 

For begge lokaliseringer er der taget udgangspunkt i en etapeopdeling, hvor arealet til 

første etape er på 16.000 m
2
, mens det samlede areal til det fuldt udbyggede uddan-

nelsescenter udgør i alt 30.000 m
2
. Begge steder er der næsten ubegrænsede mulig-

heder for at yderligere arealudvidelse efter ønsker og behov.   

 

Det bemærkes, at der i præsentationsmaterialet indgår overvejelser om at etablere 

moderne virtuelle skydetræningsfaciliteter, som af eksperter vurderes at give en meget 

effektiv og situationsrelateret skydetræning. Det er usikkert, om etableringen af en vir-

tuel skydebane kræver yderligere arealer, men skulle det være tilfældet, så er der på 

plads nok på begge lokaliteter til at bygge mere end de anførte 30.000 m
2
. 

     

For så vidt de ønskede oplysninger om overnatningsmuligheder på op til 150 personer 

er der fra Hadsten kun ca. 25 minutters kørsel med bil og 20 minutter med tog til Aar-

hus og lidt mindre til Randers.      

   

Næsten uanset afstanden til overnatningssteder er det imidlertid Favrskov Kommunes 

vurdering, at en ekstern overnatningsløsning er en dyr løsning, hvis elever og kursister 

skal kompenseres for udgifterne. Samtidig giver overnatning i egne faciliteter meget 

bedre muligheder for at drive en attraktiv og effektiv kantine og klart forbedrede mulig-

heder for at etablere et godt studiemiljø med gode og udviklende sociale relationer. 

  

Vurderingerne er baseret på oplysninger fra Den jydske Haandværkerskole i Hadsten, 

som har 6.800 overnatninger årligt i egne værelser, og som netop nu er i gang med at 

bygge en ny elevbygning på 1.900 m
2
 i tre etager med 108 sengepladser til en kva-

dratmeterpris på 10.500 kr. Dette prisniveau bør give anledning til at overveje etable-

ringen af egne værelsesfaciliteter, og derfor har Favrskov Kommune også medtaget 

dette i skitseoplæggene til indretningen af de to lokaliteter.  

 

Afslutningsvis skal jeg bemærke, at Favrskov Kommune de sidste seks år har ligget 

helt i toppen af DI’s årlige erhvervsklimaundersøgelse. Det tager vi som et udtryk for, 

at vi opfattes som en seriøs, professionel, kvalificeret og dialogorienteret samarbejds-

partner. Samme tilgang vil vi naturligvis have til samarbejdet med Bygningsstyrelsen 

om etableringen af politiets nye uddannelsescenter i Hadsten, så det nye vestlige ud-

dannelsescenter bliver ”Fremtidens politiskole”. 
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Giver vedlagte materiale anledning til spørgsmål og/eller kommentarer, så er I altid 

velkomne til at kontakte mig på mobil 2424 6821 eller på jka@favrskov.dk. Ligeledes 

er I meget velkomne til at kontakte plan- og byggechef Helle Jakobsen på mobil 2940 

5122 eller heja@favrskov.dk.      

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Jan Kallestrup 

Kommunaldirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

 

1. Præsentationsmateriale udarbejdet af Favrskov kommune og Signatur Arkitek-

ter af 4. april 2016. 

2. Henvendelse til justitsminister Søren Pind af 26. januar 2016 om lokalisering 

politiskole i Favrskov Kommune.       
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